
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1872 DEL 26-11-2019

Registro Generale 1952

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: POSA IN OPERA PALETTI PARAPEDONALI STRADALI _
DITTA LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL P.IVA 0188390437
_IMPEGNO SPESA_ CIG  ZF42AD35C7.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

Considerato che  nella  seduta del  22/03/2019  il   Consiglio Comunale   ha
approvato, con effetti immediatamente esecutivi ,  la deliberazione n. 16/2019  avente
AGGIORNAMENTO D.U.P. 2019-21 E APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE 2019-21 E RELATIVI ALLEGATI: PROVVEDIMENTI” , per la quale è
possibile assumere atti di impegno di spese in regime di esercizio di bilancio;

Richiamata la determinazione nr. 699 del 08/05/2019 RG 727/2019 con la quale si
stabiliva , tramite procedura Mepa RDO n. 2276187 di provvedere  alla fornitura di paletti
parapedonali stradali;

Considerato che si è reso necessario individuare impresa idonea per l'installazione e
la posa in opera dei paletti di cui al paragrafo precedente;

Preso atto che per l'individuazione della ditta si è fatto ricorso ad una procedura
ristretta alla quale hanno partecipato quattro imprese;

Preso atto che l'offerta più vantaggiosa è stata presentata dalla ditta LOPERGOLO
COSTRUZIONI SRL P. IVA 01808390437, come da atti del fascicolo;

Visto il consuntivo lavori di Euro 2.371,68 iva compresa della ditta LOPERGOLO
COSTRUZIONI SRL P. IVA 01808390437, come da atti del fascicolo , PER LA POSA
IN OPERA DI PALETTI PARAPEDONALI STRADALI;

Verificato che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi ex Nuovo Codice
degli Appalti (D. Lgs. 50/2016) senza bando ed inferiore a € 40.000,00;

Dato atto ai sensi dell’art. 1 del D.L. 6-7-2012 n. 95 (Disposizioni urgenti per la revisione della
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle
imprese del settore bancario) come convertito e/o modificato dalla legge di conversione 7 agosto 2012, n.
135, si procederà all’acquisizione  dei beni  sul libero mercato se non sono disponibili attraverso gli



Città di Matelica
Provincia di Macerata

strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., ovvero a condizione di un prezzo inferiori a
quello offerto a Consip Spa;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che il pagamento è associato al CIG  ZF42AD35C7 ;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC
interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di interesse,
anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR
62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre
anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che
non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti
all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno della
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 29/2019 e n. 30/2019 con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

.1. di accettare il consuntivo lavori di Euro 2.371,68  dlla ditta LOPERGOLO
COSTRUZIONI SRL P. IVA 01808390437, come da atti del fascicolo, per la PER LA
POSA IN OPERA DI PALETTI PARAPEDONALI STRADALI;

.2. di impegnare la spesa necessaria di Euro 2.371,68 ( compresa iva) al cap. 66/36
,sul Bilancio di Previsione 2019.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della



Città di Matelica
Provincia di Macerata

spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


